
 
R O M A N I A 

 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI  
Comuna CORBENI ,sat CORBENI, Județul ARGEȘ E-mail :primaria_corbeni @yahoo.com CUI 

4122051, Tel/Fax :0248 730236 

HOTARAREA NR. 78  
          privind  aprobarea executiei bugetului  local al  comunei Corbeni  pe trimestrul I /2021 si 

trimestrul II /2021 
            
          Consiliul Local al Comunei Corbeni, intrunit in sedinta  ordinara 
          Analizand   referatul de aprobare  nr.8364/15.10.2021 al primarului Comunei Corbeni  si raportul 
nr.8433/19.10.2021   intocmit de Biroul Economic din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Corbeni 
         Vazand avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local , respectiv: 

a) Comisia nr. 1 pentru agricultura, activitati economico-financiare amenajarea teritoriului si 
urbanism, administrarea domeniului public si privat al comunei, 

b) Comisia nr. 2 pentru invatamant, sanatate si familie, activitati  social – culturale culte, munca 
si protectie sociala, protectie copii tineret si sport 

c) Comisia nr. 3 pentru protectia mediului si turism, juridica si de disciplina 
        Având în vedere prevederile:  

 - prevederile art. 20 alin. (1) lit. c) si art. 49 alin. (12)  din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 - prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) coroborat cu alin.(4) lit.a) din Ordonanta de Urgenta a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 
            În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) si alin. (3)  lit. a) din Ordonanta de Urgenta  a  Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

HOTĂRĂŞTE: 
 
              Art. 1. (1) Se aprobă execuţia bugetului local  al  comunei Corbeni  pe trimestrul I/ 2021, 
conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
                         (2) Se aprobă execuţia bugetului local  al  comunei Corbeni  pe trimestrul  II/ 2021, 
conform anexei nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
             Art. 2. Primarul comunei Corbeni, prin compartimentele de specialitate, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
             Art.3. Prezenta hotărâre poate fi contestata potrivit prevederilor Legii contenciosului  
administrativ nr. 554/2004, cu modificările si completările ulterioare, la Tribunalul Arges, Secţia 
Contencios  Administrativ. 
            Art.4.Prezenta hotarare se comunica, pringrija secretarului  general al comunei, in termenul 
prevazut de lege, Institutiei Prefectului judetului Arges ,  Primarului comunei Corbeni, Biroul Economic 
si se aduce la cunostinta publica prin publicare, în format electronic, pe site-ul oficial al Primariei 
comunei Corbeni, în Monitorul Oficial Local . 
Adoptata astazi 26.10.2021 
               PRESEDINTE DE SEDINTA                             Contrasemneaza pentru legalitate 
                    CONSILIER LOCAL 
              MARIAN SILVIU MIRON         
                ……………………… 
 

 

 

 

              SECRETARUL GENERAL  
               AL COMUNEI CORBENI 
                     jr. Eugenia ŢIŢEI 
 
                ……………………… 
 

 


